4Limyah al-Amri, Metodologi Syarah Hadis Ibn Hajar al-‘Asqalani dalam Kitab Fath al-Bari

(Cet. I; Makassar: Alauddin University Press, 2011), h. 51. Dalam Ensiklopedi Islam, nama lengkap Ibn

Hajar adalah Syihabuddin Abu Fadl Ahmad bin Nuruddin ‘Ali bin Muhammad bin Hajar al-‘Asqalani,

lahir di Kairo 12 Sya‘ban 773 H/18 Februari 1372 M dan wafatnya pada tanggal 28 Z|ulhijjah 852 H/22

Februari 1449 M. Lihat Dewan Redaksi Ensiklopedi Islam, Ensiklopedia Islam Jilid II, (Cet. III; Jakarta:

Ketenaran karya-

karya besarnya di bidang hadis, fiqh, dan biografi tersebar ke mana-mana.7

Ichtiar Baru Van Hoeve, 1995), h. 154. Lihat Ibnu Hajar al-‘Asqalani>, Bulugul Maram (Beirut: Dar al-

Fikr, 1994), h. 13.
5Ahmad Farid, Min A‘lam al-Salaf (Kairo: Dar al-Aqidah, 1426 H/2005 M), h. 835. Lihat

Syamsuddin Ibn Ahmad al-Zahabi, Mizan al-I‘tidal fi Naqd al-Rijal (Libanon: Dar al-Kutub al-‘Ilmiyah,

1416 H/1995 M), h. 21.
6Limyah al-Amri, op. cit., h. 52.
7Yusri Abdul Ghani Abdullah, Historigrafi Islam (Jakarta: RajaGrafindo Persada, 2004), h.

115.